SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

_____________________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 07/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA COORDENADOR

TÉCNICO E FACILITADOR DAS UNIDADES DIDÁTICAS DO CURSO

ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO DE ATENÇÃO ÁS DOENÇAS

CRÔNICAS A SER DESENVOLVIDO PELA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

VISCONDE DE SABOIA, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE

MARÇO DE 2017, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2367, DE 13 DE MARÇO DE 2020

E DAS RESOLUÇÕES Nº 193/2007 e 205/2007 DA COMISSÃO INTERGESTORES

BIPARTITE DO ESTADO DO CEARÁ – CIB/CE.

 TERMO DE RETIFICAÇÃO

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, vem

tornar público para o conhecimento dos interessados, o presente termo de retificação do edital 06/2020, que

regulamente processo seletivo simplificado objetivando a contratação por tempo determinado de pessoal

e formação de cadastro de reserva para as funções de Coordenador e Facilitador das Unidades

Didáticas do Curso de Especialização Técnica na Linha do Cuidado de Atenção ás Doenças Crônicas a

ser desenvolvido pela Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, para as Áreas Descentralizadas

de Saúde de Acaraú, Camocim, Sobral e Tianguá, RESOLVENDO tornar sem efeito a necessidade de

comprovação da experiência profissional de no mínimo 06 (seis) meses como docente em cursos na

área da saúde, para os candidatos que desejem concorrer a vaga de coordenador técnico, prevista na

alínea “e” do item 3.4 do edital inaugural.

Sobral/CE, 26 de junho de 2020.

Ismael de Vasconcelos Ferreira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo